[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 04» июля 2017 года  № 188

О внесении изменений в постановление главы администрации Синявинского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области  от 29.02.2016  № 50 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения при их неисполнении по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации», постановляю:

1.  Внести изменение в постановление главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от  29 февраля 2016 года № 50 «Об  утверждении  Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение).

            1.1. Пункт 5.1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Требовать от правообладателей земельных участков предъявления документов, необходимых для осуществления МЗК, за исключением документов, имеющихся  в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные  в определенный Правительством Российской Федерации перечень».

1.2.  В п. 7.8 последний абзац изложить в следующей редакции:

«Правообладателям обследуемых земельных участков направляется заверенная копия Направление с Уведомлением (при необходимости) о дате, месте и времени проведения проверки».

1.3.  Приложение 6  изложить в новой редакции.
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

                             Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор УМИ администрации, Кировский отдел Управления Росреестра по Ленинградской области, филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ленинградской области, Кировская городская прокуратура Ленинградской области, газета «Наше Синявино»

Приложение 6

к Положению о порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории Синявинского  городского

поселения Кировского муниципального

района Ленинградской области

_______________________________

(наименование правообладателя)

_______________________________

             (юридический адрес правообладателя)

_______________________________

_______________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «_____»______20____г.

         №_____

Кому:________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя организации, предприятия, учреждения,

                    индивидуального предпринимателя, физического лица)

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (Кодексом субъекта Российской Федерации об административном правонарушении, местным законом) прошу Вас (или Вашего полномочного представителя с доверенностью) прибыть

«____» __________20___г.
к          _____          часам               по                      адресу:

_____________________________________________________________________________

              (адрес проверяемого земельного  участка)

для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля.

При себе необходимо иметь (оригинал + копия): документ, удостоверяющий личность; документ, подтверждающий полномочия.

Глава администрации

Синявинского городского поселения      ___________

__________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

исп.:

т/ф